
ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH BÌNH THUẬN                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                                                    

Số:  612 /QĐ-UBND          Bình Thuận, ngày  11  tháng   3  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác liên ngành của tỉnh trong triển khai thực hiện 
Thỏa thuận toàn cầu về Di cư hợp pháp, an toàn và trật tự của Liên hợp 

quốc trên địa bàn tỉnh Bình Thuận 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Chỉ thị 1737/CT-TTg ngày 20/9/2010 của Thủ tướng Chính phủ về 

tăng cường công tác bảo hộ quyền và lợi ích của công dân Việt Nam di cư ra 

nước ngoài trong tình hình hiện nay; 

Căn cứ Quyết định số 1676/QĐ-TTg ngày 09/12/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thông qua Thỏa thuận toàn cầu về Di cư hợp pháp, an toàn 

và trật tự (GCM) và Thỏa thuận toàn cầu về người tị nạn (GCR) của Liên hợp 

quốc; 

Căn cứ Quyết định số 402/QĐ-TTg ngày 20/3/ 2020 của Thủ tướng Chính 

phủ ban hành Kế hoạch triển khai Thỏa thuận toàn cầu về Di cư hợp pháp, an 

toàn của Liên hợp quốc; 

Căn cứ Quyết định số 1817/QĐ-UBND ngày 06/8/2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai Thỏa thuận toàn cầu về Di cư hợp pháp, 

an toàn và trật tự của Liên hợp quốc trên địa bàn tỉnh Bình Thuận; 

Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Tờ trình số 459/TTr-CAT-PA08 ngày 
24 tháng 02 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành của tỉnh trong triển khai thực 

hiện Thỏa thuận toàn cầu về Di cư hợp pháp, an toàn và trật tự của Liên hợp 

quốc (GCM) trên địa bàn tỉnh Bình Thuận, gồm các ông/bà có tên sau: 

1. Tổ trưởng: 

Ông Phạm Duy Hoàng - Phó Giám đốc Công an tỉnh. 

2. Các Tổ phó: 

- Bà Phạm Thị Minh Hiếu - Phó Giám đốc Sở Tư pháp. 



2 
 

- Ông Dương Tự - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 

- Bà Trần Thị Thanh Nhàn - Phó Giám đốc Sở Lao động Thương binh và 

Xã hội. 

2. Các thành viên: 

- Ông Phạm Quốc Hùng - Cục trưởng Cục Thống kê. 

- Ông Ngô Hiếu Toàn - Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

- Bà Nguyễn Thị Phương An - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Bà Nguyễn Lan Ngọc - Phó Giám đốc Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch. 

- Ông Trần Văn Năm - Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ Huy quân sự tỉnh. 

- Ông Nguyễn Thanh Bền - Phó Trưởng phòng Trinh sát Bộ Chỉ huy Bộ 

đội biên phòng tỉnh. 

- Ông Nguyễn Quốc Huân - Chuyên viên Sở Y tế. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

1. Tuyên truyền, phổ biến thông tin về Thỏa thuận GCM, các vấn đề di cư 

quốc tế thuộc phạm vi trong và ngoài nước; tăng cường năng lực trong triển khai 

Thỏa thuận GCM. 

2. Thu thập thông tin, dữ liệu về di cư của công dân Bình Thuận ra nước 

ngoài và người nước ngoài vào tỉnh Bình Thuận. 

3. Hoàn thiện hệ thống chính sách, pháp luật và triển khai thực hiện. 

4. Nghiên cứu, dự báo về tình hình, chính sách của các quốc gia và vùng 
lãnh thổ liên quan đến các vấn đề di cư. 

5. Tăng cường sự hợp tác quốc tế trong việc thực hiện Thỏa thuận GCM. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, 

ngành có liên quan; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các ông/bà 

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:      
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Như  Điều 4;  
- Lưu: VT, KGVXNV. (Trình)                                                        

 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Lê Tuấn Phong 
 

       


